Terça, 05 de Março de 2024 ANO: 5 | Nº 69
ISSN 2965-5196

Oliveira Lima, brasileiro, solteiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Wllisses Santos Lira, inscrito na

cédula de identidade sob o nº 015.551.882.000-3 GEJUSPC-

MA, inscrita no CPF: 009.854.933-21, residente e

domiciliado na Cidade Imperatriz /MA; TRANSCRIÇÃO:

Jorge Antonio Vieira de Sena - Pregoeiro; Extrato

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

05/02/2024..

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: sixbvezh6u20240305160339

EXTRATO DE CONTRATOS

  ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 059-2024– PREGÃO ELETRONICO

007/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa DAF CONSTRUTORA E

OBRAS EIRELI, inscrita no CNPJ, sob o nº

08.871.801/0001-34; OBJETO: Contratação de serviços

comuns de engenharia para manutenção e conservação de

bens imóveis e correlatos para manutenção no complexo

poliesportivo Toca da Raposa no município de Campestre

do Maranhão -Ma; VALOR DO CONTRATO; de R$

66.524,46 (sessenta e seis mil quinhentos e vinte e quatro

reais e quarenta e seis centavos); Da vigência: 31 de

dezembro de 2024: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. º

8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 07: SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA. TUR. DESP. LAZER DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 13 122 0015 2078 0000 – Manutenção

da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Lazer e

Turismo NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.500:;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Sr. Jasiel de

Oliveira Lima, brasileiro, solteiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Enoque Santos Silva, RG nº

153689820009 – SSP/ MA, CPF nº 018.844.323-10,

residente e domiciliado na Cidade Imperatriz /MA;

TRANSCRIÇÃO: Jorge Antonio Vieira de Sena -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 05/02/2024

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena
Presidente da CPL

Código identificador: bqx2kwwxw20240305160354

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 060-2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

015/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 060-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa SAVIO RODRIGUES

PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ,

sob o nº 33.460.990/0001-08; OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de Material de

construção e Elétrico, com entrega parcelada conforme

demanda para atender as demandas da Administração

Pública Municipal de Campestre do Maranhão-MA;

VALOR DO CONTRATO; de R$ 127.306,15 (cento e

vinte e sete mil trezentos e seis reais e quinze centavos); Da

vigência: 31 de dezembro de 2024: FUNDAMENTO

LEGAL: LEI N. º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 10:

SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2075 0000 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

NATUREZA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

RECURSO: 1.500.00 UNIDADE 12: SECRECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBAN

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 15 452 0015 2070 0000 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO

MEIO AMBIENTE E URBANISMO NATUREZA:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO RECURSO:

1.500 UNIDADE 04: SECRECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

04 122 0015 2008 0000 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NATUREZA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

RECURSO: 1.500; SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE Sr. Jasiel de Oliveira Lima, brasileiro,

solteiro, agente político e pelo CONTRATADO: Sr.

SAVIO RODRIGUES PEREIRA, inscrita na cédula de

identidade sob o nº 056321672015-3 SSP/MA, inscrita no

Página 12/22

Terça, 05 de Março de 2024 ANO: 5 | Nº 69
ISSN 2965-5196

CPF/RF 621.977.983-59, residente e domiciliado na Cidade

Campestre do Maranhão-MA; TRANSCRIÇÃO: Jorge

Antonio Vieira de Sena - Pregoeiro; Extrato Publicado no

Mural da Prefeitura Municipal Em 05/02/2024

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: 4ytrluhqawk20240305160321

Secretária de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 181-2023 – DISPENSA DE LIÇITAÇÃO

034/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 181-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO: a empresa I. DE S. CARDOSO

PAPELARIA -ME, inscrita no CNPJ nº

08.612.410/0001-03; OBJETO:  Contratação de empresa

especializada para o fornecimento de KITs Enxovais para

recém-nascidos (KIT BEBÊ), para atendimento dos

Benefícios Eventuais da Secretaria Municipal de

Assistência Social do Município de Campestre do

Maranhão/MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 2.524,50

(dois mil quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta

centavos); Da vigência: 31 de dezembro de 2023:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 06: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSITÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

04 122 0019 2018 0000 – Manutenção da Secretaria de

Assistência Social NATUREZA: 3.3.90.32.00 – Material,

Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita Recurso:

1.501.00 - . R$ 11.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Srtª Aurylene Lopes Ribeiro, agente

político e pelo CONTRATADO Sr. Isaac de Sousa

Cardoso, portado da identidade nº 1142113997

SEJUSP/MA. CPF: 728.233.561-34, residente e

domiciliado na Cidade Riachão/MA; TRANSCRIÇÃO:

Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no

Mural da Prefeitura Municipal Em 11/12/2023

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL
Código identificador: ut7bmzibmnu20240305150335

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 032.3-2024 – PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003-2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 032.3-2024

– CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO:  empresa  D.S SILVA COMÉRCIO E

SERVIÇO, inscrita no CNPJ nº 24.491.907/0001-69;

OBJETO: contratação de serviços de manutenção técnica

preventiva e corretiva em equipamentos de informática e

similares, com fornecimento de suprimentos necessários,

para atender as demandas da Secretaria Municipal de

Assistência Social de Campestre do Maranhão - MA;

VALOR DO CONTRATO; de R$ 95.650,49 (noventa e

cinco mil e seiscentos e cinquenta reais e quarenta e nove

centavos); Da vigência: 31 de dezembro de 2024:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 05 = FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE 18: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2032 0000 – Manutenção

do Fundo Municipal de Assistência Social NATUREZA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.660.00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 08 243 0018 2022 0000 – Manutenção

com Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

– SCFV NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica, Recurso: 1.500.00 Recurso:

1.660.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0017

2030 0000 – Manutenção do Piso Básico Fixo

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.660.00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2107 0000 –

Manutenção das Atividades da Gestão Descentralizada –

IGDBF NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.500.00 Recurso:

1.660.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0002

2023 0000 – Manutenção do Programa Primeira Infância no

SUAS NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.500.00 Recurso:

1.660.00 SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.ª

Página 13/22